ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

от 20 марта 2020 года                                                                                           №16

О внесении изменений в постановление №15 от 26.02.2019 года "Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Суводском сельском поселении на 2019-2021 годы"
                Во исполнение федерального закона № 104-ФЗ от 07.05.2013 г «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и Указом Президента РФ от 19.12.2012 года №1666 об утверждении «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области от 26.02.2019 года №15 " Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Суводском сельском поселении на 2019-2021 годы " изменение, изложив раздел VII «Система программных мероприятий»  в следующей редакции (прилагается):

В пункт 1 раздела 1 перечня мероприятий муниципальной программы ответственный исполнитель – главный специалист администрации Суводского сельского поселения , срок исполнения  май, сентябрь;
В пункт 3 раздела 1 перечня мероприятий муниципальной программы ответственный исполнитель – главный специалист администрации Суводского сельского поселения , срок исполнения  постоянно;

В пункт 6 раздела 1 перечня мероприятий муниципальной программы ответственный исполнитель – директор МКУК «Дом культуры Суводского сельского поселения», главный специалист администрации Суводского сельского поселения ;

В пункт 1 раздела 2 перечня мероприятий муниципальной программы наименование мероприятия «Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и администрации по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении» ответственный исполнитель – главный специалист администрации Суводского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суводского

сельского поселения

Ю.В.Мохов

                                                                                                        Приложение

к постановлению администрации

Суводского сельского поселения

                                                                                                    от 20 марта 2020 г №16
VII. Система программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	1
	Проведение «круглых столов»  в Суводской ОШ

	Главный специалист администрации Суводского сельского поселения
	Май ,

сентябрь
	Без финансирования

	2
	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ
	 Заместитель Главы администрации сельского поселения
	Ежегодно
	Без финансирования

	3
	Проведение лекций и бесед в Суводской ОШ,  на сходах граждан направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	  Главный специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности, ГО и ЧС поселения, участковый
	Постоянно
	Без финансирования

	4
	Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечить наглядной агитацией в учреждения соц. сферы
	  Специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности, ГО и ЧС поселения, участковый
	Ежеквартально
	500 =00

	5
	Проводить рейды по обеспечению правопорядка и профилактики в местах массового отдыха

	Главный специалист  администрации сельского поселения, сотрудники отд. МВД по Дубовскому району  (по согласованию)
	Постоянно в период проведения мероприятий
	Без финансирования

	6

	Вести наблюдения за  парковкой транспорта возле зданий школы, администрацией сельского поселения
	Главный специалист администрации сельского поселения , директор МКУК «Дом культуры Суводского сельского поселения»
	постоянно
	Без финансирования

	II. Организационно-технические мероприятия

	1
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и администрации по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	   Главный специалист администрации Суводского сельского поселения
	Ежегодно
	Без финансирования

	2
	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов,   соцкультбыта, пустующих домов на территории сельского поселения
	Заместитель Главы администрации сельского поселения, руководители объектов, участковый (по согласованию)
	Ежеквартально
	Без финансирования